
4. část

 Měřicí 

jednotka 
2000 2001 2002 2003 2004 2005

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby 7 356 7 626 7 765 7 818 7 930 8 073

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  . 

Obyvatelé na 1 lékaře osoby 161 153 149 149 147 146

na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  . 

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  . 

lůžka .  .  .  .  .  . 

případy hospitalizace .  .  .  .  .  . 

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

ošetřovací dny .  .  .  .  .  . 

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  . 

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé 496 495 503 509 518 527

praktických pro děti a dorost 246 243 236 241 240 240

stomatologů 826 843 839 837 847 849

Lékárny (bez nemocničních)
2)

244 263 289 296 312 318

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 839 788 849 496 857 827 864 369 863 895 905 454

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 4,999 5,315 5,311 5,363 4,605 4,706

pro nemoc 4,666 4,974 4,951 5,015 4,271 4,368

pro pracovní úrazy 0,136 0,139 0,139 0,129 0,131 0,140

pro ostatní úrazy 0,196 0,202 0,220 0,218 0,203 0,197

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

2 470 2 539 2 547 2 831 2 640 2 840

Lůžka v domovech se zvláštním režimem . . . . . . 

Příjemci důchodů celkem osoby 292 391 292 481 290 563 289 791 293 364 295 502

z toho starobních (sólo)
4)

166 068 166 925 165 423 165 626 170 204 173 442

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 513 7 076 7 108 7 376 7 601 8 100

starobní (sólo)
4)

6 682 7 241 7 274 7 549 7 778 8 291

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 106 974 99 966 102 510 99 107 97 302 95 653

na 1 000 obyvatel 90,4 85,8 88,8 85,3 83,5 81,4

Dopravní nehody
5)

40 560 34 195 35 888 35 589 29 598 33 349

usmrcení osoby 80 67 82 65 56 61

těžce zranění osoby 521 452 477 466 428 393

lehce zranění osoby 3 260 3 521 3 679 3 509 3 313 2 603

věcná škoda
5)

mil. Kč 1 581 1 649 1 883 1 875 1 799 1 891

Požáry celkem 2 425 2 086 2 297 3 035 2 671 2 587

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti 

NUTS2 Praha

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti 

NUTS2 Praha

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2006 2007 2008 2009 2010 2011

8 273 8 692 8 960 9 137 9 200 9 295

.  1 228 1 272 1 307 1 362 1 382

143 138 137 136 136 133

.  974 963 951 919 896

.  .  .  .  19 20

.  .  .  .  9 112 8 763

.  .  .  .  309 233 304 500

.  .  .  .  247,0 246,0

.  .  .  .  2 056 520 2 041 470

.  .  .  .  1 642,9 1 649,1

.  .  .  .  6,7 6,7

519 505 505 521 520 520

242 239 237 238 237 237

872 882 887 901 917 927

299 299 301 302 310 317

946 367 1 001 574 1 000 512 969 550 997 272 993 771

4,478 4,320 3,964 3,320 3,039 2,927

4,125 4,005 3,654 3,023 2,734 2,633

0,140 0,130 0,133 0,113 0,112 0,108

0,213 0,184 0,177 0,184 0,194 0,186

2 509 . 2 241 2 170 2 531 2 420

. . 197 197 199 239

299 200 301 835 303 891 305 839 309 679 313 912

177 335 180 286 183 708 186 565 197 276 203 762

8 587 9 194 10 100 10 519 10 634 11 084

8 768 9 370 10 289 10 730 10 855 11 304

89 258 87 077 82 957 83 981 74 028 74 122

75,4 72,8 67,7 67,6 59,1 59,9

34 689 33 484 30 251 15 583 18 190 16 572

56 33 38 40 29 39

357 352 334 347 279 279

2 047 1 923 1 941 2 082 1 893 1 962

1 815 1 553 1 438 1 057 1 157 1 043

2 592 2 566 2 493 2 383 2 145 2 509



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti 

NUTS2 Praha

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

9 418 9 663 9 849 10 059 10 169 10 267

1 404 1 464 1 457 1 564 1 551 1 626

132 129 127 126 125 125

886 850 859 807 821 791

19 19 20 21 21 21

8 515 8 110 8 154 8 192 8 140 8 136

309 829 305 574 310 081 305 215 303 221 301 716

249,1 245,5 247,9 241,8 238,2 234,5

2 009 911 1 923 966 1 935 377 1 888 505 1 836 882 1 818 263

1 616,1 1 545,6 1 547,0 1 495,8 1 443,3 1 413,3

6,5 6,3 6,2 6,2 6,1 6,0

520 522 529 556 559 568

240 240 225 243 236 231

947 970 981 1 024 1 046 1 047

320 324 313 321 318 324

1 122 256 1 138 477 1 168 060 1 194 792 1 222 044 1 261 164

2,623 2,651 2,823 3,120 3,098 3,186

2,291 2,300 2,464 2,745 2,709 2,781

0,082 0,080 0,086 0,091 0,088 0,087

0,250 0,271 0,273 0,284 0,302 0,317

2 393 2 439 2 192 2 429 2 520 2 650

317 444 529 544 687 923

311 444 309 219 308 496 308 050 308 532 306 718

203 072 202 364 203 228 204 513 205 446 205 469

11 318 11 506 11 608 11 887 11 973 12 360

11 560 11 767 11 878 12 172 12 286 12 691

72 345 82 005 71 828 64 095 56 642 50 726

58,2 65,9 57,4 50,8 44,5 39,4

17 795 18 593 19 306 21 462 22 876 23 032

26 29 20 25 21 17

236 228 206 179 194 156

2 009 2 116 2 070 2 078 1 983 1 951

1 086 1 135 1 169 1 311 1 405 1 565

2 395 2 070 2 110 2 387 2 025 1 974



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti 

NUTS2 Praha

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

10 357 10 510 10 582 10 978 11 052 11 101

1 611 1 621 1 610 1 634 1 626 1 608

126 125 125 115 121 124

808 812 824 775 823 855

21 21 24 23 23 23

8 086 8 114 8 171 8 345 8 447 8 458

302 994 306 728 271 662 281 384 300 644 299 991

232,9 233,2 204,6 222,1 224,5 218,3

1 795 162 1 801 833 1 633 889 1 679 742 1 749 968 1 750 458

1 379,7 1 369,9 1 230,9 1 325,6 1 306,3 1 273,7

5,9 5,9 6,0 6,0 5,8 5,8

558 560 562 570 574 570

230 222 216 216 210 210

1 044 1 046 1 034 1 032 1 020 1 014

315 319 323 326 326 308

1 267 483 1 261 777 1 253 092 1 257 441 1 287 387 . 

3,378 3,560 3,942 3,897 3,743 . 

2,964 3,129 3,492 3,468 3,310 . 

0,086 0,086 0,090 0,091 0,089 . 

0,328 0,344 0,360 0,338 0,344 . 

2 707 2 758 2 768 2 320 2 650 2 651

1 176 1 306 1 321 1 398 1 724 1 757

304 340 301 473 296 979 292 396 288 051 285 395

204 892 203 813 201 512 198 010 195 071 193 713

12 934 14 027 15 040 16 014 18 714 20 897

13 299 14 384 15 439 16 467 19 268 21 519

47 601 49 863 38 059 35 136 40 704 41 070

36,6 37,9 28,7 27,7 30,4 29,9

22 767 21 458 16 925 17 510 15 475 14 273

31 20 22 22 17 21

182 114 131 126 196 158

2 165 1 958 1 604 1 609 1 829 2 019

1 627 1 573 1 208 1 338 1 308 1 360

2 226 1 998 1 797 1 795 2 326 2 071


